
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 КАДЕТСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. КОРОВИЙ РУЧЕЙ 

(МБОУ «КАДЕТСКАЯ СОШ» С. КОРОВИЙ РУЧЕЙ) 

 

ПРИКАЗ 

 
25 апреля 2022 года № 98 

О внесении изменений в приказ  

от 01.09.2021 г. № 177 «Об организации питания   

обучающихся 1-11 классов в 2021-2022уч.г.» 

  

 

 На основании решения ГБУ РК «Центр по предоставлению государственных услуг в 

сфере социальной защиты населения «Усть-Цилемского района» № 601-05 от 25.04.2022, на 

основании договора и заявления родителей (законных представителей) об организации 

питания обучающихся за счет средств родителей, в связи с ростом цен на 

продовольственные товары    

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести изменения в приказ от 01.09.2021 г. № 177 «Об организации питания обучающихся 

1-11 классов» в 2021-2022 учебном году». 

2. Организовать бесплатное питание (горячий завтрак) учащихся 1-4 классов за счёт 

средств республиканского бюджета на сумму 73,50 р. (без изменения с 10.01.2022 г.)  на 

одного обучающегося в день  посещении им занятий.   

3. Организовать с 22 апреля 2022 года  бесплатное питание (горячий завтрак) 

 обучающихся 5 - 11 классов  для детей из  семей, имеющих статус малоимущей - при 

наличии справок, выданных управлением по социальным вопросам на сумму   89,00 р. на 

одного обучающегося  в день  посещения им занятий. 

4. Организовать с 22 апреля 2022 года  платное питание (горячие завтраки) для 

обучающихся 5-11 классов из семей, не имеющих статус малоимущей,  на средства 

родителей из расчёта  89,00 р.   на одного обучающегося в день посещения им занятий. 

5. Организовать с 22 апреля 2022 года  бесплатное питание (обеды) для учащихся 1-4 

классов из семей, имеющих статус малоимущей - при наличии справок, выданных 

управлением по социальным вопросам на сумму 89,00 р. на одного обучающегося в день 

посещения им занятий.  

6. Организовать с 22 апреля 2022 года платное питание (обеды) для желающих 

обучающихся 1-11 классов на средства родителей, из расчёта  60,00-90,00  рублей в день на 

одного учащегося. 

7.  Организовать для обучающихся, проживающих в пришкольном интернате , пятиразовое 

питание на условиях софинансирования из средств бюджета МР «Усть-Цилемский» и 

средств родителей на сумму 250,00 р. (без изменения с 27.09.2021 г.)  на одного 

обучающегося в день проживания в пришкольном интернате (60% - за счет средств 

бюджета, 40% - за счет средств родителей). 

8. Организовать с 22 апреля 2022 года бесплатное 2-х разовое питание  для обучающихся 

со статусом ОВЗ из расчета  162,50 р. на одного обучающегося в день посещения   занятий.  

9.  Заведующему производством школьной столовой Ананиной Н.Н.  обеспечить 

организацию питания обучающихся 1-11 классов в соответствии с установленными 

нормативами. 

10. Классным руководителям 1-11 классов довести информацию о стоимости питания до 

родителей (законных представителей) обучающихся в срок до 29.04.2022 г.  

11.   Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

  Директор                                                                                            Л.И. Федотова 

  С приказом  работники ознакомлены                                                «____»__________2022г. 



 

 

 

 

 

 


		2022-04-28T14:47:15+0300
	Федотова Любовь Ивановна
	Я являюсь автором этого документа




